Российская Федерация
Иркутская область
Заларинский район
казённое учреждение
Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.01.2013 г.                                        № 1   	             с. Хор-Тагна

О внесении изменений в постановление  от 29.09.2010 г № 261

           В  соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ « О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Правительства Иркутской области от 05.11.2008 г. № 18-рп, Уставом Хор-Тагнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В список  предприятий, организаций, учреждений, обязанных создать нештатные аварийно – спасательные формирования на территории Хор-Тагнинского муниципального образования  внести изменения и  утвердить в новой редакции Приложение № 1.
2. В список  нештатных  аварийно-спасательных формирований  из числа проживающих на территории администрации Хор-Тагнинского муниципального образования  внести изменения и  утвердить в новой редакции Приложение № 2.

Глава Хор-Тагнинского муниципального образования                     С.С.Ненахов

Приложение № 1
                                                                                                Утвержден
постановлением главы администрации
                                                                                                                           от 11.01.2013 № 1

Список
 предприятий, организаций, учреждений, обязанных создать нештатные аварийно – спасательные формирования на территории Хор-Тагнинского  муниципального образования
        1.  с.Хор-Тагна:
1) ОГОКУ для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
детский дом  с.Хор-Тагна ( Малюшкина Л.И.)
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (12 чел.);
1. группа охраны общественного порядка ( 10 чел);
2) МБДОУ Хор-Тагнинский детский сад «Елочка» ( Матвеева Е.А..)
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (2 чел.);
1. группа охраны общественного порядка (3 чел.);
3) МБОУ Хор-Тагнинская СОШ ( Почтальон А.В..)
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей(2 чел.);
1. группа охраны общественного порядка (3 чел.);
1. группа радиационной, химической и биологической разведки (3 чел.)
4) Черемшанское участковое лесничество Хор-Тагнинская дача (Почтальон О.И)
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (1 чел.);
5) Хор-Тагнинская амбулатория (Сухарева С.А.)
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей(2 чел.);
1. группа охраны общественного порядка (2 чел.);
6) МБУК Хор-Тагнинский Центр Досуга ( Картошкина С.Н.)
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей(2 чел.);
1. группа охраны общественного порядка (3 чел.);
7) Почтовое отделение связи № 377 (  Васиченко Г.Н.) – по согласованию
      -   команда защиты и эвакуации культурных ценностей (2 чел)
8) казённое учреждение Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
 ( Савельева И.Н.)
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (2 чел.);
1. группа охраны общественного порядка (2 чел.);
1. Добровольная пожарная команда (3 чел.)
9) И/П Яковлева Т.Г
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (3 чел.);
10)  И/П Яковлев В.П
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (1чел.);
11)  И/п Иващенко С.В.
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (1 ел);
12)    ИП Картошкин С.В.
- команда защиты и эвакуации культурных ценностей (1чел);
13)    ИП Картошкина А.Н.
- команда защиты и эвакуации культурных ценностей (1чел);
14)  ОВД по Заларинскому району ( Гордин И.И .) – по согласованию
1. группа охраны общественного порядка (1 чел.);
15)  Из числа проживающих на территории с.Хор-Тагна ( приложение № 2)
1. разведывательная группа ( 2 чел.)
1. команда связи ( 2 чел.)
1. автоколонна для перевозки грузов (10 чел.)
1. звено по подвозу воды (2 чел.)
1. команда защиты  животных (2 чел.)
1. добровольная пожарная  команда (4 чел.)

1. уч.Среднепихтинский
1)  Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных ( нач. Борисов М.Ф.) -по согласованию
1. группа ветиринарного контроля (1 чел.)
2) МБОУ Среднепихтинская НОШ ( Прокопьева И.В.)
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (2 чел.);
1. группа охраны общественного порядка (2 чел.);
3) МБУК Среднепихтинский Дом Досуга ( Людвиг Е.В..)
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей(2 чел.);
1. группа охраны общественного порядка (2 чел.);
4) Среднепихтинский ФАП (      )
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (1 чел)
5) КФХ  ИП Людвиг А.П.
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (2 чел.);
1. команда защиты  животных (2 чел.)
6)  ИП Иващенко С.В.
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (1 чел.);
 7) Из числа проживающих на территории уч.Среднепихтинский ( приложение № 2)
1. разведывательная группа ( 1 чел.)
1. команда связи ( 1 чел.)
1. автоколонна для перевозки грузов (3 чел.)
1. звено по подвозу воды (1 чел.)
1. команда защиты  животных (2 чел.)
1.    добровольная пожарная  дружина (1 чел.)

1. уч.Пихтинский
1) Пихтинская НОШ ( Людвиг Е.В.)
1. команда защиты и эвакуации культурных ценностей (2 чел.);
1. группа охраны общественного порядка (2 чел.);
2)  Из числа проживающих на территории уч.Пихтинский ( приложение № 2)
1. разведывательная группа ( 1 чел.)
1. команда связи ( 1 чел.)
1. автоколонна для перевозки грузов (2 чел.)
1. звено по подвозу воды (1 чел.)
1. команда защиты  животных (2 чел.)
-    добровольная пожарная  дружина (2 чел.)

4. уч. Дагник
1) Из числа проживающих на территории уч.Дагник ( приложение № 2)
1. разведывательная группа ( 1 чел.)
1. команда связи ( 1 чел.)
1. автоколонна для перевозки грузов (2 чел.)
1. звено по подвозу воды (1 чел.)
1. команда защиты  животных (2 чел.)
1. добровольная пожарная  дружина (2 чел.)

Приложение № 2
                                                                                                Утвержден
постановлением главы администрации
                                                                                                                           от 11.01.2013 № 2
Список

нештатных  аварийно-спасательных формирований  из числа проживающих на территории администрации Хор-Тагнинского МО
 с.Хор-Тагна
1.     Разведывательная группа: Тихонов А.М., Почтальон С.В.;
2.    Команда связи: Гусаров В.И., Грошева Н.Н;
3.   Автоколонна для перевозки грузов: Яковлев В.П., Картошкин С.В., Пименов Э.И.., Синицын И.Н., Бровкин А.Л, Стрелов Д.М., Давлетшин В.М., Тоцкий С.В., Пчела С.И., Грошев И.П.;
4.   Звено по подвозу воды:  Васильев Я.Е., Кузнецов И.Н.;
1. Команда защиты  животных: Кузнецов И.Н., Бровкин С.Т.;
1. Добровольная пожарная дружина:  Васиченко Ф.П., Ненахов Е.С., Ненахов С.С., Савельев М.Т.

уч.Среднепихтинский
1.      Разведывательная группа:   Гимбург А.К.,
2.     Команда связи:   Кагдин С.М.;
1.  Автоколонна для перевозки грузов:  Людвиг Ю.И., Людвиг А.П., Широких С. В.;
1.  Звено по подвозу воды: Кунц В.И.;
1.  Команда защиты  животных:   Шандор А.И, Сенькин В.Г.;
6.    Добровольная пожарная дружина:  Широких С.В.;

уч.Пихтинский
1.    Разведывательная группа:  Людвиг Анат.Г.,
2.    Команда связи: Бендик П.М.;
3.   Автоколонна для перевозки грузов: Сафонов В.Н.,  Зелент Г.М.;
4.   Звено по подвозу воды: Бендик К.П.;
5.   Команда защиты  животных: Округин О.Ю., Фролов Н.;
6.   Добровольная пожарная дружина:  Бендик К.М.; Кунц С.Иосиф.

уч.Дагник
1.  Разведывательная группа:   Людвиг Андрей И.;
2.  Команда связи:  Черноокая Люд.Н.;
3.  Автоколонна для перевозки грузов:  Людвиг И.И., Кунц  А.Л.;
4.  Звено по подвозу воды:  Бытов А.И.;
5.  Команда защиты  животных:  Людвиг А.И., Кунц В.В.;
6.   Добровольная пожарная дружина:  Кунц А.И, Гильдибрант М.Ю.